
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21 января 2025 г. №90 

п. Балезино 

О внесении изменения в Схему 
размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О 
рекламе», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 1706 от 29 
ноября 2023 года «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» изменение, изложив Схему размещения рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 04 декабря 2024 года № 1750 
«О внесении изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления имущественных и земельных отношений Администрации 

http://www.balezino.udmurt.ru


муниципального образования «Муниципальный округ 
Удмуртской Республики». 

Заместитель главы Администрации 
по экономике и сельскому хозяй 

Исполнитель 
№ j,им' Н.А. Мерешкина 

Балезинский район 

И.В. Матушкина 



я 
Я 

U 
Я 
а 

Е м о Я Р L J 
tr1 i ^ 
Я< « g 
о Р> 
^ s ч 
5 8 1 

^ S I 
§ I i § s 
О м ТЗ 
s i s 
« I I 

i I He И о 2 
я 

й 3 X 

S ^ о 

н 2 ^ о Я я « р 
О И S c § 
и О) о а 
й я Я я 

я я ЯС 

тз «с 
"I 
ы 

Я< 
•С о о Й 

н s 

MD н 
! 1 О ш ^ я S 

О OJ (о S 8 о " s 
У к w » S 

^ я S - CJ Я 
^ Э» » ^ Й 43 _ а м -J « КС 
O S О 
о\ ^ д 

•С 
н и Я s 

•S ^ я » 
s е С CD 
g 3 
I Я 3 8 
о Й 
>2* и 
•о о 

и е о й и 2 р» S 
3 § 

v : 
я я 
я к 
а 

» 
•С о За И 

о 
н 
to 

> За К 
Я 
Я я 
о 

- ё я я я 
2 VI я я я я я 

тэ О) о 

я 5 2 * | 
Я 
о 
Я ^ я 

Р Ъ № 

^ Я Р 
VO Я о 
о « Я 

я 
Я 
О 

№ я о 
ч о о н а 

g 1 ""од и о 
й « 

Я 
s S 



к о as о 
•-<: я с 
К 
К 

<i> и о 

р? I 
S К тз а> К Ь рз г я 
о St 

> % 
а 
о '•< 
о 4 £й Я 
О 
со 
?! 5 



, CP trl 43 e w s о fP 
5 к 
6 S 
§ 
м a ^ к ьо Й p 

00 

trl 

I W a S о Л у я ол^ 
К а1 н 
® S н 43 я s р Р 5 St о к 

S а Р £ 
W 

CD 
со К 

& & Я й Я о 

н 0 й р S1 

1 | ^ 
- » а 
^ to Й о р> 

§ I S 
S м Н 
s c § И 43 Я р р Р 5 Кс -О К 

I Я 
со ь-1| . 
Й CD W ц 
н | о S а Р .. 

к I ^ ^ а 
to" ® ьо J3 

CP w S И 

On 

trl 

8 £ << 
§ I s о Й у 
Sc s Я я S p P 5 
О ffi 

Ul 

CD >—I 
e 

^ § 8 
§ s s s 
| а Й g1 О о 
I I ^ 41 К 
Д Ы -g 

w 
л> HH 

l i t О у ^ 
5 ck^ S Й ^ 

я s 
P P 5 
О в 

s a c® tr1 
« CP 
£ "2 ^ и 
0 p 
Й Sc 
p У 5 Я 1 P к ^ to -

S w 43 О p ОЧ^ 
43 m P5 § Я CP CP о И Я я о CP CP 

К 4 w T3 0 p . 
1 

1 э Я CP CP о д я s о CP CP 

К W >73 О p 
^ к 
I CP и К 

К w 43 О p 
очье-
^ s p * 
CP ffi S 

о H g 
о 

I s § К о й Н а л 
ш % Й р Р нн g Ё * § 

CP CP CP CP 

c\ p 
и к CP 43 

o\\ g 
д CP 43 

o\ g 
Д CP 43 

ОЧ p 
и и CP 43 

a\ s 
o\ о 43 
to 

U) LO 
о 

* 
Ut -х- о 

* 
1—1 1—» 1—> 
о ил 

a\ 
Ъ> 

Ul 

On 
О 

Ui 

U) 
О 

Ul 
Ul 

ЧО ЧО ЧО 

p 
о ^ 

о 
•3 J 
H и 

/N , . 

TT4 t о ^ 

o\ 

111 н о « о КС 

Я S 

e о и g 
s CP 

43 о p « 
« K ж 
<5 ^ p 01Й S 
^ о 
s 

en u s н к о о я я О S КС » 

"и и Э ^ s 
К о й 
Я И 

S 
5 я Я Ct) Е яс 

с о 

о ы 
о ы о 
00 

я о 
Сй 

ОС 

о ю 
о ю о 1—1 
о о 

43 О Р я нч St 43 J О У 2 я 1-1 
О w . . и <<; и 
CTi to 5 
и s S s a g 

. я о о я я 
§с Ic St 

я 
S ^ 

Я И 
§ 4 3 S JH о и 

S 
S св 

я а 
№ я 

43 р 
Hrt St о CD м о и 
я <<; 
g 1 ! 
и 
^ я о St 

43 IS, ^ v; о у 
^ я Я1 к 

СП s 
и S О 
о Я И 
w оз В ё и Д D̂ К S я S Я сг1 

St St 

00 
о ьо 
о ю о I—1 

00 
сК 

о о 
о bJ 
о ЬО о 
о о 

as 

43 р 
8 s 

в < to 

Я 2 с! О ^ я о St 

0 л 
й & 

S s 

1 s И ь4 
О Щ 
§ Е St St 

о у 
6 д о в и я 
ё | 
S я св s 

СИ 

00 
о К) 
о ю о 
4̂  00 
'6\ 

>-а 
CD о я у ô  й 
S я 
S 



to 'О 

CD 

О W Й о CD СО 

S о S « E 

И 
fi д W ^43 

f l 1 о Ё 

CD w К Я о W 

to 
' w д о У p и 

43 
CD 

Яс 
cn1 
г=) я 43 я й p P 

« я 
w 

P CD 
& о Я W W Я P о 

tri 
w CD W Я 

sc а о 

t-d ^ m CD 

я м я « я 
Яс 

ю ^ я ' й P P o4 Я Яс " Н В О g p м o\ 

g1 H 
я s 

о 

o\ to о gc 
CO Я К 

СП 
CD TRT 

W 
CD w Я Н О (D ffi о § " -

1-h /N CD 

« я 
Яс 

5 

p 4 t i я Й P P " Я Яс to а о p и 

Я о 
ё 

о fcd 

И 
Ё Д W ч чз CD со ^ -с CD О Н о CD Щ У -S О £ W я Я § 

о\ Ъ о» Й 
р Яс Я Я 

S 2 Я 
to 0 1 to to 

я 
« Я Яс Я Я Р) ^ t j Я л, 

» й е р S - Я Яс to в о Р я 

CD у •с и "С 
I С5 н 0 й о> 
1 
Я 
оо 

я |—) 
р 

й CD 
В й Я О CD CD 

Я 4 " 43 со О 
# Р 

р •е-я л 
CD 

В й я о 
CD CD 

Я '"I W 4j 
V , 

p 
й 
§ § 
CD CD 

CD 

v: 
p 
w 
p 

я H H О fa я Й Й Р 

о\ р 
я 

, CD 

СГ» р 
я я 

р 
CD 

о\\ 

В, о 
43 

LO 

Ui 
Ж 

U) 

Ui 
* 

G\ 

* 

Lh 

Ui СЛ Ul 
Ui ЧО 

43 CD 

О» 

4S О P Я St 43 2 S о v; о «if1 
И "> И & Я 

I « § i ь & CD м ж а S а й § I е ТЗ нн Д Щ Д S й Й Е S й " 8 2 к (I м « и & St SC CD 

тз о м и ^ 4S 
CD О о v; о 

М >ч й Я ^ И S ^ S 
v; ^ g я g В 
g^S § § g § 

й | g I н s I S S g я ° я a Sc Sc CD 

43 О 
CD О У у О У 1 
„ я н щ 01 и 
И <<! И В V, а ^ g я ё й о\ a S к о я ё Я Я и Я 
Я 3 Я ё И Я е 

я й g ° я а Яс Sc Sc 
Е S 

а> 

00 

to 
to 

оо 
to 
ьо 

00 

to 

00 
ьо 
to 

оо 
сл со 

а\ оо 00 
сК 



к 
43 О 

- X Ю р о о\ 
О) 

О я м 
и о 
U § 
2 43 

On 

tD 

s J? << ^ Q to W a 
о и 

о Я « о < 9 ^ 
а I ол^ й а й ^ О SC g о 
^ ^ И Р Ч Я Р 5 

о И Iх
 V р 

W to 8 

00 р 
н Л W р 
CD О 

4 3 н к ^ о ^ W й о • я р 
й 

р 

w со 
S 3 и о 
4 J н w w 
7i п, 
И W 

и 
tn 

и 

р 
и 
о CD 
со 

о ю о я 

8 £ *< К о й и a § о 
s й н 
» a 2 43 Я Q р Р s КС - М 
о а 

а р 
о н № 
«с 
Й 

я 

ю S to 
>-d я 
и р 

tn 
с о 

о н w н ^ р 43 w К S 
а 

4 3 

0 s a w 
а « а р 

о W о -Я V! й Й ^ а 
н- -И 
Z1 р 

tn 

S J? ^ 
« о й a a & 
2 ^ ^ 

S й ^ » a 2 43 Я Q р Р 5 
а с " о а 

UJ 

% а 3 М • я tr tn >Н CD ^ 43 о 
§ 1 1 
I | S Я А р Й 

5 а оо а 
w ы -и о & 

tn 

S £ ^ § § § 

S н Н 
® s 2 

4 3 Я Q Р Р 5 
а с ~ о а 

^ а 2 В н 
S о 

О О 
а о to 
V» -Еч Э СО га Р ьн 

U s * § 

^ а 
2 - Е 

о -М Н ц, 
g o t o 
н » р п ° 

2 ш д 
СО £0 Р й м » р 

Й 

а о 

о 
н р 
а о 

I 3 ? а о to 
Н * CD 

и в * м w ^ w из Р м 
g s » § 

a " i w 43 0 рэ 

1 э 
Я CD 
CD О а я а о CD CD 

СП 
а 
Й 
а л о 43 to 

о\ 
а 
Й 
а\ о 43 to 

а\ 
а 
Й 
с \ о 43 to 

о » 
Р 
а 
а 
CD 43 

LO 
* Q\ 

u> 

ил 

о •х-Ы 

OS 
о 

•35-

Ui 

U) оо 
о 

ч о ч» 
О 

О О Л 

1 1 1 
Й ^ ^ В 13 р 
о о е " н 

Cd 
CD И К 

и 
я о 
о н № 

00 
С=5 
to 
о ЧО о 

ЧО 
ЧО 

« о 
ч 

ни 2 43 И 
CD р 
И И w 
2 ° 2 и р tn р К к и р 

со 
о 
ь о 

о 
t o о о 
ЧО ^ 
LO 

р 

о 

ч § СВ Р 
И и 
2 ° ^ Э w 
X р 

К 
к и р 

00 
о 
ы 

о 
ю о о 
ч о 

OJ 

"d 
CD О 
а 

а > 

и о р w Кс-О 
О ^ И -I 
й 5 

о V! й и 
a 

8 Ч 
~ S a g 
. и 

о о я и 
О К № Кс 

К 
К 

tr1 
К й 
Кс 

w а 
0 « 
1 е 

ОО 
о к> 
о to 

ОО 
'6s 





к 
I 

43 о н 

X р "П о W S 
й G 
И tr1 

д р 

^ к 
io7 tj « 

to 

и g 
I1 s 2? ^ Й s о Й 

s § I N 
& @ I ^ -о я 3 м р Р К 

S S " а 2 р Д 

>3 о 

V ьн •ч td Д Й о а 

Д р 

о м о и 
ft tn Н Р о 5 « CD р W » S ^ и td о S -Й V! 
« В д р 
Р 

to U) 

tn 

3 £ << 
s О Й Д а & ° 
й Я н Н 
43 « 3 р Р 5 St о s 

8 Я Х 

to to 

н 43 
О 

^ ьи |-1 td 
• ' Й S О 

1 К р 

О м о и и нн CD СП Н Р о 5 W CD 
р 00 » S ^ S td о S -
^ а 
« Д И Р р 

ю 

tri 

8 £ ^ ® о а я а § О Й VI 
S ол^ Я н Н 

Я я 43 « 3 р Р 5 
о а 

я а о 
О £ ® Q 

о й w С? н v „ а 5 щ й ^ р Я В я Е а и Й & а о я Р м 
Е Sc-g * 

CD Я 

Я 
и 2 о О Р3 5 2 и ч о в -н 
v Н о а » а> 

Д Я Й ^ 

CD Я а 
Р 

53 сг1 о а - ас « S и 

я 
р д 2 9 

3 3 о Й 
^ f i № S Д Л Р w 

И о в S и 
S 

43 р CD bf-j Я ™ 

Я О д о 
о О н -Й О J=( Н У -У ^ « 43 » Q 

1 | * I 1 
^ а< а о 

t o 
43 § 

п 

t o 
43 

^ П о У 43 S 
s а р I н 

43 
й 

to 
* 

оо 

ю 

00 

to 
* I—1 

Ъо 

ы 
* 

оо 

UJ ю 
VJ оо ю W to to 

ч о о о о сг> ^ 
О 1=1 н и п> д м о о н tr1 

ё о н и CD к к 

оо 
о ьо 
to о о 

>1 о о 0 о 01 ^ о й н м Cd о о и к о о н р 

и съ 43 
8 
•3 g 
S 
CD « 
к 

о о о о оч ^ о За. н td 
CD к о н И td о о н tr 

оо 
о to 
о to о 
to •о 

оо 
о to 
о to 

to -J 

>-1 о о о о 
а\ ^ о й Н Р td 43 
CD О И н к о о н 
V 

оо 
о to 
о to 

to -о 





Раздел 2. 
Карты размещения рекламных конструкций 

Пос. Балезино, ул. Первомайская 
РК: №1, №2 

'jfcppeiu 

1:2000 

ftm 

<шт 

f .»! 
ТШЦш I 

п Шиш tizp 
« f t * 

веред* S O ^ i 

Щ 

n* »» 

- светофор 

- знак «пешеходный переход» 

- рекламная конструкция билборд 

- рекламная конструкция экран 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК: №1- №13 

- светофор 

- знак «пешеходный переход» 

- рекламная конструкция билборд 

- рекламная конструкция экран 

- рекламная конструкция баннер 

1:2000 

стадион 

«••у с-«ы 
ft 



Пос. Балезино, ул. Заготзерновская 

РК: №14, №15 

& т ! ш т т ш ш ш ш м т ш т т ш 



д. Кожило, ул. Набережная, слева в 120 м от поворота в микрорайон Лесобаза 

РК № 16 

*s> о насоси 

о т с т . « 
о т с т , 

® очист. 

1S3J 

- рекламная конструкция билборд 

КНЗУ 18:02:079001:919 под РК№ 16 



п. Балезино, ул. Калинина, нечетная сторона, в 200 м от перекрестка 

а/д Ижевск-Глазов 

РК № 17 

знак "Ограничение массы, приходящемся 

• рекламная конструкция *Бнл5орд" 

Ижевск 
• рекламная конструкция билборд 

КН ЗУ 18:02:020081:202 под РК№ 17 



Балезинский район, 100 м от моста р. Чепца в 

по правой стороне 

РК № 18 

сторону п. Балезино 

знак "Примыкание второстепенной дороги" 
I—Л - знак "Опасный поворот", "фотовидеофиксация 
"Ограничение максимальной скорости". 
• -знак "Начало населенного пункта". 
ШШ - рекламная конструкция "Билборд" 

- рекламная конструкция билборд 

КНЗУ 18:02:173001:527 под РК№ 18 



Балезино, улица Калинина (вид Рк на проезжую часть) 
РК: № 19, № 20 

Схема размещения рекламных конструкций, М 1:1200 

РК № 20 РК-№19 

| - рекламная конструкция билборд 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

1 
2 
3 
4 

1 
2 
3 
4 

шюрди* 
X 

:ЗУ № 1, 
512753.75 
512754,53 
512752,65 
512751,91 

:ЗУ № 2, 
512729,98 
512730.76 
512728,88 
512728,14 

la 1 ы, га. — 
У 

РК № 19 
2216463.49 
2216465,3 
2216466,12 
2216464,23 

РК № 20 
2216377,98 
2216379,80 
2216380,62 
2216378,73 



п.Балезино, ул. Советская (вид Рк на тротуар вдоль м-на Магнит) 

РК № 21, № 22, № 23 

РК № 21 РК№ 22 РК № 23 

рекламная конструкция сити-формат 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м. Обозначение 
характерных точек 

границ 
X У 

:ЗУ РК № 21 
1 513859,87 2218122,04 
2 513859,97 2218123,04 
3 513859,97 2218123,23 
4 513859,86 2218122,23 

:ЗУ РК № 22 
1 513856,85 2218133,27 
2 513856,93 2218134,27 
3 513854,93 2218134,40 
4 513854,85 2218133,40 

:ЗУ РК № 23 
1 513863,60 2218141,46 
2 513863,77 2218142,44 
3 513861,81 2218142,77 
4 513861,63 2218141,77 



п. Балезино, ул. Наговицына (вид Рк напротив дома №3) 
РК № 24 

j - рекламная конструкция сити-формат 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м. Обозначение 
характерных точек 

границ 
X У 

:ЗУ РК № 24 
1 514001,88 2217572,09 
2 514002,13 2217573,06 
3 514000,19 2217573,53 
4 513999,94 2217572,56 



п.Балезино, улица Железнодорожная (вид Рк рядом с ДК «Дружба») 
РК № 25 

- рекламная конструкция сити-формат 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м. Обозначение 
характерных точек 

границ 
X У 

:ЗУ РК № 25 
1 514092,89 2217715,41 
2 514091,91 2217715,63 
3 514091,45 2217713,70 
4 514092,45 2217713,44 



. Балезино, улица Советская (вид Рк рядом с кафе «Райцентр») 
РК № 26, № 27, № 28 

РК № 28 РК № 27 РК № 26 

1 - рекламная конструкция сити-формат 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м. Обозначение 
характерных точек 

границ 
X У 

:ЗУ РК № 26 
1 513858,65 2218066,92 
2 513858,47 2218067,89 
3 513856,48 2218067,49 
4 513856,66 2218066,53 

:ЗУ РК № 27 
1 513861,29 2218058,96 
2 513861,06 2218059,98 
3 513859,11 2218059,51 
4 513859,32 2218058,52 

:ЗУ РК № 28 
Г" 1 513861,01 2218049,37 

2 513860,78 2218050,34 
3 513858,83 2218049,92 
4 513859,04 2218048,93 



Раздел 3. 
Фотоматериалы мест размещения Рекламных конструкций: 

в пос. Балезино, ул. Первомайская 
РК №1 

%;.;<»<нип'п '^^г.»- , ' '̂ '-̂ ЙИЙ! 
« ш и н * ' 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 2, №10, № 11 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 3, №10, № 11 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 4, №10, № 11 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

' ' '.'"v! Uimii 

РК № 5, № 6 

РК№6 РК №5 

ЖЩйЗ 
TnreJPEG-pHcyH© 
Размер: 162 КБ 
Разрешение: 102< 
икс 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 7, №10, № 11 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 8, №10, № 11 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 9, №10, № 11 

РК №9 РК №10 РК№П 



пос. Балезино, ул. Первомайская 

РК № 12, №10, № 11 



пос. Балезино, ул. Заготзерновская 

РК № 14 

пос. Балезино, ул. Заготзерновская 

РК № 15 





. Кожило, ул. Набережная, слева в 120 м от поворота в микрорайон Лесобаза 

РК № 16 



п. Балезино, ул. Калинина, нечетная сторона, в 200 м от перекрестка а/д Ижевск-
Глазов 

РК № 17 



Балезинский район, 100 м от моста р. Чепца в сторону п. Балезнно по правой 
стороне 

РК № 18 

Рекламная конструкция 

масти 22м. 



п.Балезино, улица Калинина (вид Рк на проезжую часть) 

РК № 19 



.Балезино, улица Калинина (вид Рк на проезжую часть) 

РК № 20 



п.Балезино, ул. Советская (вид Рк на тротуар вдоль м-на Магнит) 

РК № 21, № 22, № 23 

Схема расположения объектов рекламы 
п.Балезино»ул,Советская 



, Балезино, ул. Наговицына (вид Рк напротив дома №3) 

РК № 24 

Схема расположения ооъек 
п.Балезнно, ул.Наговицына 



п. Балезино, ул. Железнодорожная (вид Рк рядом с ДК дружба») 

РК № 25 

Схема расположения объекта рекламы 
п^алезино^ул,Железнодорожная 



. Балезино, ул. Советская (вид Рк рядом с кафе «Райцентр») 

РК № 26 

Схема расположения объекта рекламы 
п.Балезино,ул,Советская 



п. Балезино, ул. Советская (вид Рк рядом с кафе «Райцентр») 

РК № 27 



п. Балезино, . Советская (вид Рк рядом с кафе «Райцентр») 




